
　　　　　　　　　(単位：円）

基本財産受取利息 5,100 5,000 100

特定資産受取利息 800 1,000 △ 200

普通会員受取会費 683,000 748,000 △ 65,000

図書類配布等事業収益 3,000 101,000 △ 98,000

受取助成金 1,000,000 1,000,000 0

　　　一般受取寄附金 5,430,800 9,000,000 △ 3,569,200

賛助会員受取寄附金 18,181,300 31,243,900 △ 13,062,600

雑収益

受取利息 390 500 △ 110

雑収益 0 91,900 △ 91,900

特定預金取崩収益 0 7,700,000 △ 7,700,000

　　　　　　経常収益計 25,304,390 49,891,300 △ 24,586,910

25,115,856 42,648,840 △ 17,532,984

給料・諸手当 6,541,748 7,778,470 △ 1,236,722

賃　金 472,864 36,500 436,364

退職給付繰入額 0 0 0

法定福利費 1,022,653 1,184,070 △ 161,417

会議費 768,250 1,891,000 △ 1,122,750

旅費交通費 1,459,200 7,920,000 △ 6,460,800

通信運搬費 891,500 1,838,800 △ 947,300

消耗什器備品費 255,500 167,900 87,600

消耗品費 491,750 1,264,000 △ 772,250

修繕費 19,600 116,000 △ 96,400

印刷製本費 1,400,000 3,000,000 △ 1,600,000

広告宣伝費 233,100 390,500 △ 157,400

光熱水料費 25,200 45,000 △ 19,800

賃借料 1,526,000 1,279,000 247,000

諸謝金 490,000 725,000 △ 235,000

交流費 3,280,500 8,255,000 △ 4,974,500

助成金 200,000 591,000 △ 391,000

委託費 5,880,000 5,942,600 △ 62,600

雑　 費 71,750 224,000 △ 152,250

支払手数料 86,240

減価償却費 0 0 0

6,556,661 7,242,460 △ 685,799

給料・諸手当 1,936,852 3,115,740 △ 1,178,888

賃　金 202,656 840,000 △ 637,344

退職給付繰入額 0 0 0

法定福利費 313,343 474,290 △ 160,947

会議費 329,250 440,000 △ 110,750

旅費交通費 158,800 53,000 105,800

通信運搬費 373,500 189,000 184,500

消耗什器備品費 109,500 42,000 67,500

消耗品費 210,750 201,000 9,750

修繕費 8,400 40,000 △ 31,600

印刷製本費 600,000 458,430 141,570

広告宣伝費 99,900 39,000 60,900

光熱水料費 10,800 14,000 △ 3,200

賃借料 654,000 710,000 △ 56,000

諸謝金 210,000 100,000 110,000

交流費 364,500 200,000 164,500

法人税等 23,700 24,000 △ 300

租税公課 3,000 2,000 1,000

支払報酬料 880,000 0 880,000

支払手数料 36,960 200,000 △ 163,040

雑　 費 30,750 100,000 △ 69,250

減価償却費 0 0 0

31,672,517 49,891,300 △ 18,218,783

△ 6,368,127 0 △ 6,368,127

受取会費

               公益財団法人アジア刑政財団

収 　  支  　 予 　  算 　  書  　

令和３年 4月 1日から 令和４年 3月 31日まで

科　　　   　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　　減　 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１.  経常増減の部

　　　　(1) 経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

　　　　経常外収益計

対価収益

受取助成金

受取寄附金

特定資産取崩収益

　　　　(2) 経常費用

事業費

管理費

経常費用計

　　　　　　当期経常増減額

　　2.  経常外増減の部

　　　　(1) 経常外収益

Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　(2) 経常外費用

固定資産除却損

　　　　経常外費用計

　　　　当期経常外増減額

　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　一般正味財産期首残高

　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高



　　(単位：円）

基本財産受取利息 0 0 0 5,100 0 0 5,100 5,000

特定資産受取利息 0 0 0 800 0 0 800 1,000

普通会員受取会費 0 0 0 478,100 204,900 0 683,000 748,000

図書類配布等事業収益 0 3,000 0 0 0 0 3,000 101,000

受取助成金 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　一般受取寄附金 0 0 3,801,560 1,629,240 0 5,430,800 9,000,000

賛助会員受取寄附金 0 0 12,726,910 5,454,390 0 18,181,300 31,243,900

雑収益

受取利息 0 0 390 0 0 390 500

雑収益 0 0 0 91,900

特定預金取崩収益 0 7,700,000

　　　　　　経常収益計 1,000,000 3,000 0 17,012,860 7,288,530 0 25,304,390 49,891,300

16,040,362 6,523,191 2,302,303 250,000 25,115,856 42,648,840

給料・諸手当 3,532,544 2,224,194 785,010 6,541,748 7,778,470

賃　金 255,347 160,774 56,744 472,864 36,500

退職給付繰入額 0 0 0 0 0

法定福利費 552,233 347,702 122,718 1,022,653 1,184,070

会議費 414,855 261,205 92,190 768,250 1,891,000

旅費交通費 771,768 485,928 171,504 30,000 1,459,200 7,920,000

通信運搬費 470,610 296,310 104,580 20,000 891,500 1,838,800

消耗什器備品費 137,970 86,870 30,660 255,500 167,900

消耗品費 265,545 167,195 59,010 491,750 1,264,000

修繕費 10,584 6,664 2,352 19,600 116,000

印刷製本費 756,000 476,000 168,000 1,400,000 3,000,000

広告宣伝費 125,874 79,254 27,972 233,100 390,500

光熱水料費 13,608 8,568 3,024 25,200 45,000

賃借料 824,040 518,840 183,120 1,526,000 1,279,000

諸謝金 264,600 166,600 58,800 490,000 725,000

交流費 1,771,470 1,115,370 393,660 3,280,500 8,255,000

助成金 108,000 68,000 24,000 200,000 591,000

委託費 5,680,000 0 0 200,000 5,880,000 5,942,600

雑　 費 38,745 24,395 8,610 71,750 224,000

支払手数料 46,570 29,322 10,349 86,240 0

減価償却費 0 0 0 0 0

6,556,661 6,556,661 7,242,460

給料・諸手当 1,936,852 1,936,852 3,115,740

賃　金 202,656 202,656 840,000

退職給付繰入額 0 0 0

法定福利費 313,343 313,343 474,290

会議費 329,250 329,250 440,000

旅費交通費 158,800 158,800 53,000

通信運搬費 373,500 373,500 189,000

消耗什器備品費 109,500 109,500 42,000

消耗品費 210,750 210,750 201,000

修繕費 8,400 8,400 40,000

印刷製本費 600,000 600,000 458,430

広告宣伝費 99,900 99,900 39,000

光熱水料費 10,800 10,800 14,000

賃借料 654,000 654,000 710,000

諸謝金 210,000 210,000 100,000

交流費 364,500 364,500 200,000

法人税等 23,700 23,700 24,000

租税公課 3,000 3,000 2,000

支払報酬料 880,000 880,000 0

支払手数料 36,960 36,960 200,000

雑　 費 30,750 30,750 100,000

減価償却費 0 0 0

16,040,362 6,523,191 2,302,303 0 6,556,661 250,000 31,672,517 7,242,460

△ 15,040,362 △ 6,520,191 △ 2,302,303 17,012,860 731,869 △ 250,000 △ 6,368,127

　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　一般正味財産期首残高

　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　当期経常外増減額

　　　　(2) 経常費用

事業費

管理費

経常費用計

　　　　　　当期経常増減額

　　2.  経常外増減の部

　　　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計

　　　　(2) 経常外費用

固定資産除却損

　　　　経常外費用計

特定資産取崩収益

合計 前年度予算 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１.  経常増減の部

　　　　(1) 経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

受取会費

対価収益

受取助成金

受取寄附金

               公益財団法人アジア刑政財団

正味財産増減計算書内訳表
令和３年 4月 1日から 令和４年 3月 31日まで

科　　　   　　目 公１（54％） 公２（34％） 公３（12％） 公益目的事業共通 法人会計
その他事業

震災復興支援


